Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 2667/2014

Sugere ao Poder Executivo Municipal providências quanto a instalação de redutor de velocidade na Rua Fernando de Noronha no Jardim Grego II.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                      Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, providências sejam tomadas quanto a instalação de redutor de velocidade na Rua Fernando de Noronha no Jardim Grego II.

JUSTIFICATIVA

A referida rua por ter à sua frente um extenso terreno, é comum crianças brincarem. Ocorre que motoristas não tem tido o bom senso da velocidade normal de uma via como aquela e o exagero poderá causar acidentes. Visando coibir o exagero por parte de condutores de veículos e principalmente de motos, faz-se necessária a instalação de uma lombada.

[bookmark: _GoBack]Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 29 de julho de 2014.

Juca Bortolucci
-Vereador Líder da Bancada PSDB-
15d0225c-9239-4c32-9320-bc27b3fb5888.png
PROTOCOLO 5381/2014 - 25/07/2014 15:59

image1.jpeg

image10.jpeg